
 VY_12_INOVACE_01.27 

1/3 1.2.01.27 

Vizualizace při čtení II.  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková, Mgr. Martina Němečková. 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

Vizualizace při čtení textu – Ludvík Vaculík: Sekyra (úryvek) 

 

Vstupní vizualizace  
= co si představuji na začátku, před 
čtením textu. Zahrnuje pocity, nálady, 

vizuální představy, zvuky… 

Úpravy vstupní vizualizace  
= jak se změnila moje představa. Představa 

se upravuje a mění na základě nových 
informací z přečteného textu. 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 



 VY_12_INOVACE_01.27 

2/3 1.2.01.27 

Vizualizace při čtení II.  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková, Mgr. Martina Němečková. 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

Text má k dispozici pouze vyučující, který jej předčítá nahlas po vyznačených částech. 

 

 



 VY_12_INOVACE_01.27 

3/3 1.2.01.27 

Vizualizace při čtení II.  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková, Mgr. Martina Němečková. 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

 

 

 

 

 

 

Použitý text: Vaculík, L.: Sekyra (ukázka z čítanky: Dobrovská, D., Řeřichová, V.: Čítanka 9, PRODOS 2001)  

 


